
SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST
 

ASSEMBLEA DEI SOCI

 DELIBERAZIONE N. 10 DEL 21/12/2022

OGGETTO: Fondazione Nuovi Giorni – determinazione contributo fondo di gestione annualità
2023

L’anno 2022 il giorno 21 del mese di dicembre alle ore 10:00 si è riunita, debitamente convocata, in
modalità video-conferenza tramite la piattaforma Gotomeeting, l’Assemblea dei Soci della Società
della Salute Fiorentina Sud-Est così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente

Bagno a Ripoli Francesco Casini Presidente X

Barberino -Tavarnelle David Baroncelli Sindaco X

Fiesole Anna Ravoni Sindaco X

Figline e Incisa V.no Giulia Mugnai Sindaco X

Greve in Chianti Paolo Sottani Sindaco X

Impruneta Laura Cioni Assessore delegato X

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco X

Pelago Giuseppe Bartoletti Assessore delegato X

Pontassieve Jacopo Bencini Assessore delegato X

Reggello Piero Giunti Sindaco X

Rignano sull’Arno Federica Morandi Assessore delegato X

Rufina Vito Maida Sindaco X

S. Casciano V.d.P. Elisabetta Masti Assessore delegato X

S. Godenzo Cleto Zanetti Assessore delegato X

AUSL Toscana Centro Rossella Boldrini Direttrice Servizi
Sociali AUSL

Toscana Centro su
delega del D.G. 

X

Presiede la  seduta il  Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est  Francesco Casini,
Sindaco di Bagno a Ripoli.



VISTI:
    • il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina
Sud Est, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in
coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in data 14/01/2021, con atto ai rogiti del
Segretario del Comune di Bagno a Ripoli Dott. Ferdinando Ferrini;

    • la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” ed in particolare
l'art.   71  novies,  rubricato  “Direttore  della  società  della  salute”  che  al  comma 1  recita:  “1.  Il
direttore della società della salute è nominato dal presidente della società della salute, su proposta
della  giunta esecutiva e previa intesa con il  Presidente della  Giunta regionale,  fra i  soggetti  in
possesso dei requisiti di cui all'articolo 64 bis. ed iscritti negli elenchi di cui all'articolo 40 bis”;

PREMESSO 

 che in data 17.11.2009 con provvedimento n. 23 la Giunta della Società della salute Zona
Fiorentina  Sud  Est  ha  approvato  la  bozza  di  Statuto  della  Fondazione  Dopo  di  Noi  e
determinato sia il fondo di dotazione a carico del Consorzio Società della Salute, sia il fondo
di  gestione  a  carico  dei  Comuni  Soci  Promotori  per  i  primi  tre  anni  di  attività  della
Fondazione; 

 che la Fondazione Dopo di Noi ha quindi assunto la denominazione di Fondazione Nuovi
Giorni in data 26.10.2010 con delibera n. 12 dell'Assemblea dei Soci della SDS, e lo Statuto
è  stato  successivamente  modificato  dall'Assemblea  dei  Soci  in  data  21.02.2012,  con
l'acquisizione da parte della Fondazione della qualifica di Onlus;

RICHIAMATO  l'articolo  8  dello  Statuto  della  Fondazione,  che  stabilisce  che  “I  Fondatori
Promotori contribuiscono al versamento annuale di un contributo in denaro a sostegno delle attività
della Fondazione”;

CONSIDERATO che in data 17/12/2021 con delibera n. 9/2021 l’Assemblea dei Soci della SDS
Fiorentina Sud-Est ha deliberato di confermare l'ammontare del contributo a carico dei Comuni
Soci  Promotori  in  €  0,30  per  abitante,  per  l'annualità  2021,  nonché ha approvato  il  medesimo
contributo pari ad euro 0,30 per abitante per l'annualità 2022;

PRESO ATTO  che l’attività  della  Fondazione  Nuovi  Giorni  consente  l’attuazione  dei  progetti
finalizzati all’autonomia delle persone con disabilità come previsto dalla L. 112/2016 sul “Dopo di
Noi” su tutto il territorio della zona Fiorentina Sud-Est;

DATO ATTO altresì che la Fondazione Nuovi Giorni fino al contribuirà in maniera significativa
alla gestione delle attività previste dai tre progetti presentati dalla SdS Fiorentina Sud-Est a valere
sui  fondi  PNRR –  Missione  5  –  sottocomponente  2  –  con  specifico  riferimento  alla  linea  di
intervento 1.2 - “Percorsi di autonomia per persone con disabilità”;



CONSIDERATA  dunque  la  necessità di  procedere  al  rifinanziamento  della  Fondazione  Nuovi
Giorni, la cui attività risulta oramai essenziale per la zona Fiorentina Sud-Est;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati,

1) Di stabilire per l'anno 2023  un contributo a favore della Fondazione Nuovi Giorni Onlus
da parte dei Comuni Soci Promotori determinato in 0,30 € per abitante, con l'obiettivo di
rifinanziarne il fondo di gestione con una quota stimata in  € 54.532,20.

2) di approvare la ripartizione di tale contributo tra i Comuni della zona come da tabella
allegata alla presente (Allegato A);

3) di  inviare  la  presente  deliberazione  ai  Comuni  della  zona  affinché  provvedano  al
versamento di quanto stabilito, ed alla Fondazione Nuovi Giorni.

4) di trasmettere la presente deliberazione a tutti gli Enti consorziati, nonché al Collegio
Sindacale

5) di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet della Società della Salute.

                                                                          

                                                                        Il Presidente

                                                                                                        Francesco Casini


